
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 349  
 

N. 214 
OGGETTO: Progetto di Taglio ed utilizzazione forestale, stime forestali e 
determinazione del valore del macchiatico, Direzione dei Lavori e studi 
di V.INC.A. per la particella forestale n. 90 "Cesa Bassa" - Incarico - 
C.I.G. ZB52C5F34B - Liquidazione 

DEL 
11-07-2024 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.214 del 11-07-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
 

- Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 857 del 27/09/2004 si dava corso alla L.R. 12/04/1994 n. 28 
inerenti “Interventi di forestazione e valorizzazione ambientale”, come modificata ed integrata con L.R. 
31/12/1994 n. 106 e successiva L.R. del 09/02/2000 n. 06, che stabiliva il Programma del Triennio 
2004/2006 per l’attuazione di programmi diretti allo sviluppo Agro-Silvo-Pastorale; 

 
- Con Deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 29/10/2009, si approvava, il Piano Economico di 

gestione del patrimonio Agro-Silvo-Pastorale, ex L.R. 28/1994 e ss.mm.ii., relativo al programma del 
triennio 2004/2006, a firma dei tecnici incaricati Dott. Capanna Carlo e Dott. Ettorre Maurizio; 

 
Ritenuto, pertanto necessario, procedere alla realizzazione dei progetti per il taglio boschivo ad uso 
commerciale, ai fini di un interesse economico dell’Ente, studiato come si possa provvedere alla realizzazione di 
tali progetti al fine della vendita, per le particelle forestali come di seguito riportate: 
 

Particelle Forestali Località Sup. Intervento in Ha 

90 Cesa Bassa 42.01.10 

 
Considerata pertanto, l’esigenza di dover provvedere alla nomina di Tecnico professionista per l’espletamento 
dei servizi tecnici necessari al fine della predisposizione progetto di utilizzazione commerciale per la particella 
forestale n. 100/b Loc. Preti – Coste Venane; 
 
Considerato che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio di cui sopra mediante la 
procedura di cui all’art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi enunciati nell’art. 30 del 
D.Lgs. 50/2016; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 79/147 del 01/04/2020, con cui si provvedeva alla “Indizione 
procedura di contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per Servizi Tecnici consistenti 
nella redazione di Progetto di Taglio ed utilizzazione forestale, stime forestali e determinazione del valore del 
macchiatico, Direzione dei Lavori e studi di V.INC.A. per la particella forestale n. 90 "Cesa Bassa" - 
Determinazione a Contrarre  Rettifica - C.I.G. ZB52C5F34B”; 
 
Vista la nota al Prot. n. 1790 del 01/04/2020, costituente lettera d’invito per “Indizione procedura di 
contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per Servizi Tecnici consistenti nella redazione 
di Progetto di Taglio ed utilizzazione forestale, stime forestali e determinazione del valore del macchiatico, 
Direzione dei Lavori e studi di V.INC.A. per la particella forestale n. 90 "Cesa Bassa" - C.I.G. ZB52C5F34B; 
 
Vista la nota ricevuta al Prot. n. 1813 del 02/04/2020, con cui il tecnico interpellato ha provveduto all’invio di 
offerta economica, e documentazione richiesta per l’affidamento dei servizi redazione di Progetto di Taglio ed 
utilizzazione forestale, stime forestali e determinazione del valore del macchiatico, Direzione dei Lavori e studi di 
V.INC.A. per la particella forestale n. 90, offrendo un ribasso pari al 7,69% sull’importo posto a base di 
contrattazione; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 82/151 del 02/04/2020 recante “Indizione procedura di 
contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per Servizi Tecnici consistenti nella redazione 
di Progetto di Taglio ed utilizzazione forestale, stime forestali e determinazione del valore del macchiatico, 
Direzione dei Lavori e studi di V.INC.A. per la particella forestale n. 90 "Cesa Bassa" - Incarico - C.I.G. 
ZB52C5F34B“; 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 135 del 20/11/2021 recante “PROGETTO DI INTERVENTO 
SELVICOLTURALE BOSCO DENOMINATO CANNAVINELLE PF 1. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO”; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 58/96 del 26/03/2023 recante “Procedura per la vendita del 
materiale legnoso ritraibile dal taglio delle unità culturali previste dal bosco denominato "Cesa Bassa PF90" 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.214 del 11-07-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

ubicazione N.C.T. Fg. 64 Mapp. 172 Fg. 72 Mapp. 38 C.I.G. Z1039DD9ED Approvazione verbale di gara e svincolo 
cauzioni” 
 
Visto il verbale di consegna lavori inerente il progetto in oggetto, datato 01/03/2024; 
 
Vista la fattura n. 33 del 10/07/2024 da parte del Tecnico Dott. Agr. Di Marco Domenico con studio in Corso 
Porta Romana 37 – 64100 Teramo, avente C.F. DMR DNC 67S17 L103S e P. I.V.A. 01428470676, dell’importo di € 
3.736,15 al netto di C.P. esente I.V.A. in ragione del regime forfettario applicato; 
 
Visto il certificato di regolarità contributiva come rilasciato dall’EPAP in data 09/07/2024 al Prot. n. 187295 per il 
tecnico Dott. Agr. Di Marco Domenico con studio in Corso Porta Romana 37 – 64100 Teramo, avente C.F. DMR 
DNC 67S17 L103S e P. I.V.A. 01428470676, da cui lo stesso risulta in regola con gli adempimenti contributivi; 

 
Ritenuto pertanto poter provvedere alla liquidazione e pagamento delle somme dovute per la realizzazione dei 
servizi tecnici inerenti il taglio colturale in oggetto; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 
1. Di liquidare e pagare al Dott. Agr. Di Marco Domenico con studio in Corso Porta Romana 37 – 64100 
Teramo, avente C.F. DMR DNC 67S17 L103S e P. I.V.A. 01428470676, per i servizi attinenti la redazione di 
Progetto di Taglio ed utilizzazione forestale, stime forestali e determinazione del valore del macchiatico, 
Direzione dei Lavori e studi di V.INC.A. per la particella forestale n. 90, l’importo pari ad € 3.885,60 
comprensivo di C.P. esente I.V.A. in ragione del regime forfettario applicato, giusta fattura n. 33 del 
10/07/2024; 

 
2. Di imputare le somme pari ad € 3.885,60 onnicomprensive, per i servizi tecnici da porre ad incarico sul 
cap. 1158 del bilancio c.e. finanziario; 
 
3. Di trasmettere la presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per la previsione di detta somma nel 
bilancio; 

 
4. Di pubblicare il presente atto amministrativo all’albo pretorio comunale e sul sito internet istituzionale 
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 
33 del 14/03/2013. 

 
 
 
  

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.214 del 11-07-2024 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


